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Nowe dowody na ciemną materię w centrum
galaktyki

Wyniki obserwacji dokonanych poprzez teleskop Fermiego dostarczają coraz mocniejszych dowodów na
istnienie skupiska ciemnej materii w centrum Drogi Mlecznej – informuje New Scientist.
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Nowe dane potwierdzają wnioski z podobnych obserwacji z 2010 roku, które były do tej pory
uważane za niewiarygodne ze względu na dużą ilość zakłóceń przy spoglądaniu w stronę centrum
galaktyki.

Ciemna materia w momencie zniszczenia
emituje promieniowanie gamma i dzięki temu naukowcy mają nadzieję ją wykryć. W centrum Drogi
Mlecznej znajdują się gorące gazy, nowonarodzone gwiazdy, supernowe i potężna czarna dziura
i każde z nich mogłoby być źródłem promieniowania. Dan Hooper oraz Tracy Slatyer, naukowcy
z Institute of Advanced Study w Princeton odkryli jednak ślady promieniowania gamma
wystarczająco daleko od jądra galaktyki, by wykluczyć lokalne zakłócenia.

„Nowe artykuły Hoopera i Slatyer sprawiają, że łatwiej jest uwierzyć, że to promieniowanie
rzeczywiście pochodzi od ciemnej materii” – uważa Kevork Abazajian z Uniwersytetu Kalifornijskiego
w Irvine. Wyniki tych obserwacji są również pośrednio potwierdzone przez podziemne wykrywacze
cząstek na Ziemi. Wykryte przez nie obiekty są zbliżone swoimi parametrami do ciemnej materii,
którą naukowcy spodziewają się odkryć w centrum galaktyki.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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